СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Раменки

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.02.2023 г.                  №01-02/13

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Раменки от 10.11.2022 № 01-02/26 "«О согласовании направления средств стимулирования управы района Раменки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Раменки в 2023 году в рамках «Стимулирования управы района Раменки»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращениями управы района Раменки города от 07.02.2023 №И-123/3
Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Раменки от 10.11.2022г. №01-02/26 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Раменки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Раменки в 2023 году в рамках «Стимулирования управы района Раменки» изложив Приложение в новой редакции согласно настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Раменки города Москвы в течение трех дней со дня принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник и разместить на официальном сайте www.ramenki.su.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Раменки Дмитриева С.Н.

Глава
муниципального округа Раменки	                                                        С.Н. Дмитриев

Приложение
	к решению Совета депутатов
	муниципального округа Раменки
	от 09.02.2023 года № 01-02/13

Приложение
	к решению Совета депутатов
	муниципального округа Раменки
	от 10.11.2022 года № 01-02/26

	Адресный перечень работ по благоустройству дворовых территорий в 2023 году за счет средств стимулирования управ районов по району Раменки Западному административному округу города Москвы

№ п/п

Адрес двора
	Виды работ

ремонт асфальтовых покрытий

Установка/замена бортового камня

ремонт газонов
	устройство/замена покрытия на детской площадке (наливное)
	Замена МАФ

ремонт площадок различного назначения
	Затраты на двор

Прочие виды работ (указать конкретно)

	детские
	спорт
	площадки
тихого отдыха

	кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	кв.м.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	руб.

	1
	КНР

	40

	1 090 000,00
	Лавки чугун на круг 20 шт. + урны
20 шт.

	2
	Косыгина ул. д.19 корп.1

	1
	1

	173 871,00
	Качели гнездо 1 шт.

3

Лобачевского ул. д.96

1 017,00

216,00

1 100,00

969,00

9

2

	16 896 569,55
	Реконструкция спортивной площадки (коробка) + площадка под воркаут

4

Мичуринский пр-т д. 3

	6 402 957,37
	Гранитная лестница + подпорные стенки. Итого: 606 м2

	5
	Мичуринский пр-т д. 6 корп.3
	495,00
	94,00

	495,00

	2

	4 529 173,58
	Доп площадка с покрытием

	6
	Мичуринский пр-т д. 7

	3 000,00

	52

	2 690 165,17
	Лавки - 20 шт., урны -32 шт.,
газоны рулонные 3000 м2

	7
	Мичуринский пр-т д.8 корп.2
	503,60
	525,00
	530,00

	2 852 208,53
	Устройство тротуара по сущ. проекту

	8
	Мичуринский пр-т д.16
	418,00
	201,00
	820,00
	418,00
	52
	4
	1

	9 388 581,91
	Ремонт детских площадок (4 шт.)
+ спорт 1

	9
	Мичуринский пр-т д.21 корп.4

	1 359 472,57
	Устройство пандуса (на СМР подрядка)

	10
	Пырьева ул. д.5А

	16

	172 816,00
	Лавочки - 8 шт. и урны - 8 шт.

	11
	Раменки ул. от дома 9, к.4 до
15, к.2

	20

	538 000,00
	Диваны 10 шт. + урны 10 шт.

	12
	Столетова ул. д.8

	48,00
	56,00
	96,00

	275 490,83
	Доп асфальт под лавки (карманы)

	13
	Пырьева ул. д.26 корп.2

	7 940 671,82
	Реконструкция 2-х лестниц (на
СМР подрядка)

	14
	Мосфильмовская ул. д.10
	145,00
	75,00
	250,00
	141,00
	107
	1

	2 891 536,90
	Забор 48 шт., стойки 49 шт., стенд
1 шт.

	15
	Пудовкина ул. д.17

	71,00
	37,00
	400,00
	71,00
	6

	1

	1 132 095,85
	спорт площадка с воркаутом

	16
	Пудовкина ул. д.19

	151,00
	74,00
	200,00
	149,60
	102
	1

	5 692 986,85
	Забор 45 шт., стойки 46 шт.

	17
	Мичуринский пр-т д.39

	3 217 389,28
	Мемориальный камень (на СМР
подрядка)

	18
	Мосфильмовская ул. д.32

	422,00
	88,00
	300,00
	410,00
	141
	1

	10 352 269,86
	Ремонт детской площадки с заменой МАФ и покрытия

	19
	Мичуринский проспект д.10,
корп.1

	48 181,04
	1 ИДН + 2 знака ИДН+ 2 стойки

	20
	Мичуринский проспект 19 к.1,2,3

	150 000,00
	разработка под проект

	21
	2ой Мосфильмовский д.18

	38 257,69
	1 ИДН + 2 знака ИДН+ 2 стойки

	22
	Раменки д.23

	76 322,70
	2 ИДН + 2 знака ИДН+ 2 стойки

	23
	Удальцова 87 к.1 (вблизи Москва 98)

	25 008,11
	стойка и зеркало в сборе

	24
	Мичуринский проспект 42
(вблизи школы)

	152 644,51
	4 ИДН + 4 знака ИДН+ 4 стойки

	25
	Ломоносовский проспект 25 к 5 (ТЦ Капитолий)

	39 263,72
	нанесение разметки площадью 50 кв м + 2 знака пеш переход+ 2 стойки

	26
	ул. Раменки 8-1

	76 322,70
	2 ИДН + 2 знака ИДН+ 2 стойки

	27
	Мичуринский проспект 37

	76 322,70
	2 ИДН + 2 знака ИДН+ 2 стойки

	28
	Мичуринский проспект 29 к.4

	76 322,70
	2 ИДН + 2 знака ИДН+ 2 стойки

	29
	ул. Пырьева д.11А

	35 418,64
	нанесение разметки площадью 40 кв м + 2 знака пеш переход+ 2 стойки

	30
	ул. Столетова 15

	76 322,70
	2 ИДН + 2 знака ИДН+ 2 стойки

	31
	пересечение Улофа Пальме и
Довженко

	76 322,70
	2 ИДН + 2 знака ИДН+ 2 стойки

	32
	Ломоносовский проспект 31 к.5

	56 868,43
	1 ИДН + 2 знака ИДН+1 знак дети+ 3 стойки

	33

ул. Пырьева д.5А
	40,00

	72 890,34
	нанесение разметки площадью 40 кв м + 2 знака пеш переход+ 2 стойки+ асфальт 40 кв.м и высотой 5-7 см

	34
	Мичуринский проспект д.5

	35 418,64
	нанесение разметки площадью 40 кв м + 2 знака пеш переход+ 2 стойки

	35
	Мичуринский проспект д.58

	40 082,88
	4 знак запрета парковки+4 стойка

	36
	Раменский бульвар

	75,00
	173,38

	275 999,88
	100кв.м газон, земля, борт камень

	37
	ул. Раменки 21

	30 061,79
	3 знак запрета парковки+3 стойка

38

ул. Столетова д.5

40,00

	169 060,28
	нанесение разметки площадью 40 кв м + 2 знака пеш переход+ 2 стойки+ асфальт 40 кв.м и высотой 5-7 см +2 ИДН+2знака ИДН+2 стойки

	39
	ул. Мосфильмовская 33

	10 020,65
	1 знак запрета парковки+1 стойка

	40
	ул. Столетова д.8

	100 000,00
	разработка проекта организация
одностороннего движения

	41
	Мичуринский проспект 34 (дублёр)

	45 439,27
	нанесение разметки площадью 40 кв м + 2 знака пеш переход+ 2 стойки +1 знак запрета парковки+1 стойка

	ИТОГО:
	3 350,60
	1 441,00
	6 869,38
	2 653,60
	546,00
	10,00
	4,00
	0,00
	79 378 809,14